We pioneer motion
Appareils de chauffage par induction
Pour un montage sûr et respectueux de l’environnement
2
Chauffage par induction Large gamme : BASIC et SMART
Montage sûr et rapide
Les appareils de chauffage par induction de
Schaeffler offrent un chauffage rapide et contrôlé de

Dimensions mm
(L × l × H)
460 × 240 × 280
600 × 226 × 272
702 × 256 × 392
788 × 315 × 456
788 × 315 × 456
1 214 × 560 × 990
1 344 × 560 × 990
1 080 × 650 × 955
1 080 × 650 × 1 025*
1 520 × 750 × 1 415
1 520 × 750 × 1 485*
Désignation  Désignation  Volts/ampères  Puissance (KVA)  Certification
HEATER20-BASIC
 HEATER20-BASIC-230V  230 V/10 A  2,3  CE
 HEATER20-BASIC-120V-US  120V/10 A  1,2  QPS
 HEATER20-BASIC-240V-US  240V/5A  1,2  QPS
HEATER50-BASIC
 HEATER50-BASIC-230V  230 V/13A  3  CE
 HEATER50-BASIC-120V-US  120V/13A  1,5  QPS
 HEATER50-BASIC-240V-US  240V/13A  3,2  QPS
HEATER100-BASIC
 HEATER100-BASIC-230V  230 V/16A  3,7  CE
 HEATER100-BASIC-120V-US  120V/15A  1,8  QPS
 HEATER100-BASIC-240V-US  240V/15A  3,6  QPS
HEATER150-BASIC
 HEATER150-BASIC-230V  230 V/16A  3,7  CE
 HEATER150-BASIC-240V-US  240V/16A  3,8  QPS
HEATER200-BASIC
 HEATER200-BASIC-400V  2 ~ 400 V/20 A  8  CE
 HEATER200-BASIC-450V  2 ~ 450 V/16 A  7,2  CE
 HEATER200-BASIC-500V  2 ~ 500 V/16 A  8  CE
 HEATER200-BASIC-480V-US  2 ~ 480 V/16 A  7,7  QPS
 HEATER200-BASIC-600V-US  2 ~ 600 V/14 A  8,4  QPS
Désignation  Désignation  Volts/ampères  Puissance (KVA)  Certification
HEATER400-BASIC
 HEATER400-BASIC-480V-US  2 ~ 480 V/24 A  12  QPS
 HEATER400-BASIC-600V-US  2 ~ 600 V/20 A  12  QPS
 HEATER400-BASIC-400V  2 ~ 400 V/30 A  12  CE
 HEATER400-BASIC-450V  2 ~ 450 V/25 A  12  CE
 HEATER400-BASIC-500V  2 ~ 500 V/24 A  12  CE
HEATER600-BASIC
 HEATER600-BASIC-480V-US  2 ~ 480 V/36 A  18  QPS
 HEATER600-BASIC-400V  2 ~ 400 V/45 A  18  CE
 HEATER600-BASIC-450V  2 ~ 450 V/40 A  18  CE
 HEATER600-BASIC-500V  2 ~ 500 V/36 A  18  CE
HEATER800-BASIC
 HEATER800-BASIC-480V-US  2 ~ 480 V/48 A  24  QPS
 HEATER800-BASIC-600V-US  2 ~ 600 V/40 A  24  QPS
 HEATER800-BASIC-400V  2 ~ 400 V/60 A  24  CE
 HEATER800-BASIC-450V  2 ~ 450 V/50 A  24  CE
 HEATER800-BASIC-500V  2 ~ 500 V/48 A  24  CE
HEATER1600-BASIC
 HEATER1600-BASIC-480V-US  2 ~ 480 V/80 A  40  QPS
 HEATER1600-BASIC-600V-US  2 ~ 600 V/65 A  40  QPS
 HEATER1600-BASIC-400V  2 ~ 400 V/100 A  40  CE
 HEATER1600-BASIC-450V  2 ~ 450 V/80 A  40  CE
 HEATER1600-BASIC-500V  2 ~ 500 V/80 A  40  CE
10
Alimentation électrique
HEATER-SMART
Pour des pièces jusqu’à 1 600 kg

230 × 230
Dimensions mm
(L × l × H)
600 × 226 × 272
702 × 256 × 392
788 × 315 × 456
788 × 315 × 456
1 214 × 560 × 990
1 344 × 560 × 990
1 080 × 650 × 955
1 080 × 650 × 1 025*
1 520 × 750 × 1 415
1 520 × 750 × 1 485*
Désignation  Désignation  Volts/ampères  Puissance (KVA)  Certification
HEATER50-SMART
 HEATER50-SMART-230V   230 V/13A  3  CE
 HEATER50-SMART-120V-US  120V/13A  1,5  QPS
 HEATER50-SMART-240V-US  240V/13A  3,2  QPS
HEATER100-SMART
 HEATER100-SMART-230V  230 V/16A  3,7  CE
 HEATER100-SMART-120V-US  120V/15A  1,8  QPS
 HEATER100-SMART-240V-US  240V/15A  3,6  QPS
HEATER150-SMART
 HEATER150-SMART-230V  230 V/16A  3,7  CE
 HEATER150-SMART-240V-US  240V/16A  3,8  QPS
HEATER200-SMART
 HEATER200-SMART-400V  2 ~ 400 V/20 A  8  CE
 HEATER200-SMART-450V  2 ~ 450 V/16 A  7,2  CE
 HEATER200-SMART-500V  2 ~ 500 V/16 A  8  CE
 HEATER200-SMART-480V-US  2 ~ 480 V/16 A  7,7  QPS
 HEATER200-SMART-600V-US  2 ~ 600 V/14 A  8,4  QPS
Désignation  Désignation  Volts/ampères  Puissance (KVA)  Certification
HEATER400-SMART
 HEATER400-SMART-480V-US  2 ~ 480 V/24 A  12  QPS
 HEATER400-SMART-600V-US  2 ~ 600 V/20 A  12  QPS
 HEATER400-SMART-400V  2 ~ 400 V/30 A  12  CE
 HEATER400-SMART-450V  2 ~ 450 V/25 A  12  CE
 HEATER400-SMART-500V  2 ~ 500 V/24 A  12  CE
HEATER600-SMART
 HEATER600-SMART-480V-US  2 ~ 480 V/36 A  18  QPS
 HEATER600-SMART-600V-US  2 ~ 600 V/30 A  18  QPS
 HEATER600-SMART-400V  2 ~ 400 V/45 A  18  CE
 HEATER600-SMART-450V  2 ~ 450 V/40 A  18  CE
 HEATER600-SMART-500V  2 ~ 500 V/36 A  18  CE
HEATER800-SMART
 HEATER800-SMART-480V-US  2 ~ 480 V/48 A  24  QPS
 HEATER800-SMART-600V-US  2 ~ 600 V/40 A  24  QPS
 HEATER800-SMART-400V  2 ~ 400 V/60 A  24  CE
 HEATER800-SMART-450V  2 ~ 450 V/50 A  24  CE
 HEATER800-SMART-500V  2 ~ 500 V/48 A  24  CE
HEATER1600-SMART
 HEATER1600-SMART-480V-US  2 ~ 480 V/80 A  40  QPS
 HEATER1600-SMART-600V-US  2 ~ 600 V/65 A  40  QPS
 HEATER1600-SMART-400V  2 ~ 400 V/100 A  40  CE
 HEATER1600-SMART-450V  2 ~ 450 V/80 A  40  CE
 HEATER1600-SMART-500V  2 ~ 500 V/80 A  40  CE
Comparaison
HEATER-BASIC et HEATER-SMART
Guide de sélection
Solution intersectorielle

Mode temps
+
−
Mode temps ou température
+
−
Mode température et vitesse
+
−
Commande Delta-T
+
−
Fonction de compte-rendu
+
Type  DI min. mm  DE max. mm  Poids max. kg  Largeur max. mm
HEATER20  10  240  20  120
HEATER50  10  400  50  120
HEATER100  30  500  100  180
HEATER150  45  600  150  210
HEATER200  45  600  200  210
HEATER400  115  850  400  320
HEATER600  130  1 050  600  400
HEATER800  145  1 150  800  430
HEATER1600  215  1 700  1 600  710
Livraison et accessoires
HEATER-BASIC et HEATER-SMART
Désignation du matériau Version HEATER-BASIC et SMART
HEATER.MPROBE-20-200 Câble spirale HEATER20 à HEATER200

• Notice d’utilisation en anglais, allemand,
espagnol, français, néerlandais
Autres langues :
medias.schaeffler.de/de/thermal-tools/heater
SAP
Désignation
Diamètre de
l’alésage
min.
Dimensions
(L × W × H mm)
Design du
barreau
Livraison  En
option
HEATER200.YOKE-15 15 350 × 10 × 10 Barreau d'appui x
HEATER200.YOKE-20 20 350 × 14 × 14 Barreau d'appui x
HEATER200.YOKE-30 30 350 × 20 × 20 Barreau d'appui x
HEATER150
BASIC + SMART
et
HEATER200
BASIC + SMART
HEATER200.YOKE-45 45 350 × 30 × 30 Barreau pivotant x
HEATER200.YOKE-60 60 350 × 40 × 40 Barreau pivotant   x
HEATER200.YOKE-72 72 350 × 50 × 50 Barreau pivotant   x
HEATER200.YOKE-85 85 350 × 60 × 60 Barreau pivotant   x
HEATER200.YOKE-100 100 350 × 70 × 70 Barreau pivotant   x
HEATER200.YOKE-110 110 350 × 70 × 80 Barreau pivotant x
HEATER400.YOKE-30 30 20 × 20 × 500 Barreau pivotant
HEATER400.YOKE-45 45 30 × 30 × 500 Barreau pivotant   x
HEATER400
BASIC + SMART
HEATER400.YOKE-60 60 40 × 40 × 500 Barreau pivotant x
HEATER400.YOKE-85 85 60 × 60 × 500 Barreau pivotant x
HEATER400.YOKE-115 115 80 × 80 × 500 Barreau pivotant x
HEATER600.YOKE-60 60 40 × 40 × 600 Barreau pivotant x
HEATER600
BASIC + SMART
HEATER600.YOKE-85 85 60 × 60 × 600 Barreau pivotant x
HEATER600.YOKE-115 115 80 × 80 × 600 Barreau pivotant x
HEATER600.YOKE-130 130 90 × 90 × 600 Barreau pivotant x
HEATER800.YOKE-60 60 40 × 40 × 725 Barreau vertical x
HEATER800.YOKE-72 72 50 × 50 × 725 Barreau vertical x
HEATER800
BASIC + SMART
HEATER800.YOKE-85 85 60 × 60 × 725 Barreau vertical x
HEATER800.YOKE-115 115 80 × 80 × 725 Barreau vertical x
HEATER800.YOKE-145 145 100 × 100 × 725 Barreau vertical x
HEATER1600.YOKE-85 85 60 × 60 × 1 220 Barreau vertical x
HEATER1600
BASIC + SMART
HEATER1600.YOKE-115  115 80 × 80 × 1 140 Barreau vertical x
HEATER1600.YOKE-145  145 100 × 100 × 1 140 Barreau vertical x
HEATER1600.YOKE-215  215 150 × 150 × 1 140 Barreau vertical x
Type SAP
Désignation
Diamètre de
l’alésage min.
Dimensions
(L × W × H mm)
Design du
barreau
Livraison  En
option
HEATER50.YOKE-10 10 200 × 7 × 7 Barreau d'appui x
HEATER50.YOKE-15 15 200 × 10 × 10 Barreau d'appui x
HEATER20-
BASIC
HEATER50.YOKE-20 20 200 × 14 × 14 Barreau d'appui x
HEATER50.YOKE-30 30 200 × 20 × 20 Barreau d'appui x
HEATER50.YOKE-60 60 200 × 40 × 40 Barreau d'appui x
HEATER50.YOKE-10 10 200 × 7 × 7 Barreau d'appui x
HEATER50.YOKE-15 15 200 × 10 × 10 Barreau d'appui x
HEATER50.YOKE-20 20 200 × 14 × 14 Barreau d'appui x
HEATER50
BASIC + SMART HEATER50.YOKE-30 30 200 × 20 × 20 Barreau d'appui x
 HEATER50.YOKE-60 60 200 × 40 × 40 Barreau d'appui x
HEATER50.YOKE-65 65 200 × 50 × 40 Barreau d'appui x
HEATER100.YOKE-15 15 280 × 10 × 10 Barreau d'appui x
HEATER100.YOKE-20 20 280 × 14 × 14 Barreau d'appui x
HEATER100.YOKE-30 30 280 × 20 × 20 Barreau d'appui x
HEATER100
BASIC + SMART
HEATER100.YOKE-45 45 280 × 30 × 30 Barreau pivotant x
HEATER100.YOKE-60 60 280 × 40 × 40 Barreau pivotant x
HEATER100.YOKE-72 72 280 × 50 × 50 Barreau pivotant x
HEATER100.YOKE-85 85 280 × 60 × 60 Barreau pivotant
x
PI
N
 /